
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
      

Consejo Directivo 
 

 
 
     Comodoro Rivadavia,  18  de abril de 2011. 
 
 
VISTO:  
 La nota presentada por la Sra. Directora del Departamento Docente de 
la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales   y;   
 
 
CONSIDERANDO: 
  
 Que en dicha nota informa sobre la renovación y/o ampliación de 
designaciones de docentes y auxiliares de las sedes de Trelew y Comodoro 
Rivadavia; 
 Que es necesario dar curso administrativo a tales observaciones; 
 Que el tema fue aprobado por  unanimidad de los presentes en  la Iº 
sesión ordinaria de este Cuerpo de los días 22 y 23  de  mes de marzo ppdo. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES  Y 
CIENCIAS SOCIALES 

      
RESUELVE 

 
Art.1º) Renovar o ampliar, según corresponda, los concursos a los docentes 
que se detallan en los anexos de la presente resolución. 
Art. 2º) Regístrese, notifíquese y cumplido ARCHIVESE.-  
 
Resolución CDFHCS  Nº  067/11  
 
 
Mmg. 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
      

Consejo Directivo 
 

 
 

Resol. CDFHCS  Nº  067/11  
 

 
ANEXO I- SEDE COMODORO RIVADAVIA  

 
 
 
-ARAMBURU DANIEL-   Literatura Clásica (Letras) JTP S Renovación: 14/03/11 al 
14/03/14 
 
-MELIAN BRENDA  - Lingüística II (Letras) AYTE 1º SE     PASA A INTERINA  
 
-PACHECO MARIEL-   Introducción a la Geografía (Geografía) JTP SE  Renovación: 
22/02/11 al 22/02/14 
 
-QUEVEDO MARIA INES-   Gramática Española I ( Letras)  JTP Comp. Renovación: 
22/02/11 al 22/02/14 
 
-SANCHEZ,  XIMENA-    Seminario sobre Patagonia   (Trabajo Social )  JTP 
Semi-Exclusiva  Renovación (19/10/2010 al 19/10/2013) 
 
-DOMINGUEZ, DOLORES-     Pedagogía  (Ciencias de la Educación)   
JTP Semi-Exclusiva  Renovación (15/06/2010 al 15/06/2013) 
 
-FURCI, OSVALDO-                       Psicología Social  (Trabajo Social ) JTP Semi-
Exclusiva  Renovación  (15/06/2010 al 15/06/2013) 
 
-OLBRICH, MONICA-                     Pedagogía   (Profesorados ) JTP Semi-Exclusiva 
Renovación  (15/06/2010 al 15/06/2013) 
 
-GUALDONI, VIVIANA-                   Antropología Cultural (Trabajo Social)  Auxiliar 
Simple al 01/11/2010 CUMPLIMENTO PLAZO DE RENOVACION  
 

= = = = = = = = = = =  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
      

Consejo Directivo 
 

 
 
 
Resol. CDFHCS  Nº  067/11  
 
 

ANEXO II- SEDE TRELEW 
 

 
-BONZINI CECILIA-  Lengua y Cultura Griega (Letras) JTP SE  Renovación: 14/03/11 
al 14/03/14 
 
-CAPRANO CELIA – Seminario Historia de la Patagonia (Historia) JTP S Renovación: 
14/03/11 al 14/03/14 
 
-QUADRELLI LAURA-  Literatura Española II (Letras) JTP SE Renovación: 14/03/11 al 
14/03/14 
 
-HERNAIZ MARÍA CONSUELO-  Pedagogía (Profesorados) ADJ SE Renovación 
12/03/11 al 12/03/18) 
 
-MONTI ALEJANDRO-  Ambiente Natural I (Geografía) ASOC.EXC. Renovación 
12/03/11 al 12/03/18 
 
-GAJARDO EUNICE-  Literatura Europea I (Letras) JTP SE Renovación: 22/02/11 al 
22/02/14 
 
-GONZALEZ ROSA- Introducción a la Geografía (Geografía) JTP S Renovación: 
22/02/11 al 22/02/14 
 
-HUGHES JUDITH-  Didáctica Específica de la Geografía (Geografía) JTP SE 
Renovación: 22/02/11 al 22/02/14 
 
-JONES, SONIA-            Lengua y Cultura Latina I  (Letras) TITULAR Semi-Exclusiva  
Renovación (24/10/2010 al 24/10/2017)   
 
-HERNANDEZ, CARLOS-   Historia Argentina I (Historia) JTP Simple  Renovación  
(15/06/2010 al 15/06/2013) 
 
-LEYENDA, MARÍA LUISA-    Psicología Evolutiva  (Profesorados) JTP Semi-
Exclusivo  Renovación (15/06/2010 al 15/06/2013) 
 
-SOLITRO, MARÍA VIRGINIA-    Lengua y Cultura Latina I    (Letras) JTP Semi-
Exclusiva Renovación (15/06/2010 al 15/06/2013)  

= = = = = = = = = = 
 


